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Årsmelding 2022

Næringsliv og samfunn satsar offensivt

Nytt høgdebasseng stod ferdig på Vorland i 2022.  
Det er med på å styrka leveringstryggleiken i Langevågsområdet. 

Utbygging for alle føremål 
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ADMINISTRASJONEN SI ÅRSMELDING 2022

EIT ÅR MED AVKLARINGAR OG 
STORE KOSTNADS ENDRINGAR!
Dei store, industrielle satsingane og Bømlopakke II gir utfordringar på 
finansiering av utbygginga som må til. 2022 gav nokre avklaringar. 
Samstundes ser me auka kostnader på energi og rente.

Sjølvkostprinsippet og næringslivet 
Det blei tidleg klart at dersom utbygginga av industrivatn skulle finansierast ved hjelp av 
sjølvkostprinsippet ville det gi høge gebyr. I og med at industrivatn ligg utanfor leveringsplikta 
er det opp til vår eigar om dette skal finansierast gjennom sjølvkostrekneskapen eller om ein 
kan finna andre måtar å finansiera desse naudsynte investeringane. BVA har spurt miljødi-
rektoratet om det er høve til å inngå avtale med næringslivskundar om finansiering. Svaret 
som kom tilbake var ja, i følgje forureiningslova §16-4 er det lovleg. - Det gir høve til å auka 
utbyggingstakten for industrivatn, noko som er ein føresetnad for at verksemdene skal kunna 
utnytta sin kapasitet. Denne balansen mellom det som ligg i og det som ligg utanfor leverings-
plikta må finna si avklaring. Vår eigar har gitt signal om at at næringslivet må bidra, korleis er 
enno ikkje meisla ut. 

Mindre produksjon, men stor auke i energikostnadene 
I 2022 blei det produsert vel 127.000 m3 mindre vatn enn året før. Energibruken gjekk 
difor noko ned. Likevel har energikostnaden skote i veret. Frå ein relativt låg gjennomsnitts 
kWt-pris i 2020 på kr. 0,67 steig prisen til kr. 1,39 i 2021 og til kr. 2,44 i 2022 (på to år steig 
han 364%). Den historisk høge energiprisen viser att på kostnadssida i BVA. Knappe 90% av 
energien som vert nytta i selskapet går med til produksjon (vatn og avløp).. Det har ikkje vore 

straumstøtte til vår type verksemd så langt, i og med at vår verksemd blir finansiert etter 
sjølvkostprinsippet. Det betyr at auka kostnader skal takast inn gjennom gebyrjusteringar, og 
det skjer ein gong i året etter vedtak i kommunestyret. 

Renteutvikling og grønne lån
Me hadde historisk låg rente under pandemien. Styringrenta frå Norges Bank låg på 0% frå 
mai 2020 til august 2021. Frå september 2021 tok ho til å stiga og i 2022 kom det til saman 
8 rentebeslutningar. Sjølv om ikkje alle desse slo inn dette året var renteoppgangen i 2022 
for BVA sin del på heile 2,43% p.a. - Det betyr auka finanskostnader på over 2,9 mill. for året 
(86%). Selskapet si gjeld gjekk frå 262 mill. til 270 mill. i løpet av 2022.

Grønne lån vil gi gunstig rente og vera ei alternativ og naturleg utvikling på framtidig finansi-
ering, hand i hand med satsing på meir berekraftig og miljøvennleg teknologi i BVA.

Leveringstryggleik i sør 
Dette året blei byggearbeidet med det til no største VA-prosjektet i Bømlo Vatn og Avløps-
selskap si soge ferdigstilt. Prosjektet har vore planlagt nokre år og området var ferdig regulert 
i 2020.  Bakgrunnen for utbygginga var ønsket om å styrke vassforsyninga til Langevåg, 
særleg med omsyn til ny fiskerihamn i Hovlandshagen. Dessutan er prosjektet ein del av ny, 
toveis vassforsyning til Langevåg og består av Vorland vassrenseanlegg, høgdebasseng ved 
Kvernavatnet og ledningstrasè mellom dei. Målet er å sikre god og stabil vassforsyning til alle 
som er knytt til det offentlege nettet.  
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Prosjekt
Nedanfor følgjer ei oversikt over prosjekta med aktivitet i 2022.  Prosjekt som er 
direkte konsekvens av Bømlopakken er vist for seg.

Bømlopakken Status pr. 31.12.2022
Hidle – Ekornsæter Under planlegging
Skimmeland – Mosterhamn                                Under planlegging

Hovudanlegg vassforsyning 
Åreiddalen – Hovlandshagen Under planlegging
Åreiddalen – Oldereid Under planlegging
Høgdebasseng Vorland inkl. leidningsnett Ferdig
Høgdebasseng Erevik inkl. leidningsnett Under planlegging

Investeringar
Totalt er det investert for kr. 33 528 000 i 2022  (kr 24 297 000 i 2021). 
Investeringane er fordelt slik:

Vatn nye prosjekt: 27 859 000
Avløp nye prosjekt:   0
Utstyr og inventar:     5 669 000

Tilsette
Ved inngangen til 2022 var det tilsett elleve driftsoperatørar, to driftsleiarar, ein 
kontrollør, to sekretærar, ein kontorleiar og dagleg leiar.

Ved utgangen av året er det totalt 18 årsverk.

33 528 000
KRONER INVESTERT I 2022
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Drift
2022 har driftsmessig vært å rekna som eit normalår. Nokre nye rutinar, både 
nasjonale men også lokale, har komme til i etterkant av koronapandemien, men sett 
under eitt er året å rekne som eit normalår.  

Vatn
På produksjonssida har Vorland vassreinseanlegg i løpet av året gjennomgått ei 
større ombygging i samband med prosjektet som har pågått der. Produksjonen 
er der forbetra blant anna til bruk av CO2 som delvis erstatning for jernklorid 
i reinseprosessen. Også ved Hollundsvatnet vassreinseanlegg er det starta 
ei liknande ombygging som vil være ferdigstilt i løpet av 2023. Ved Åreid 
vassreinseanlegg vil denne ombygginga skje i samband med planlagt prosjekt som 
er tenkt starta opp i løpet av 2023.  

Lekkasjesøk og utbetring på leidningsnettet er stadig eit viktig arbeid for å ha nok 
vatn til abonnentane. Det dukkar heile tida opp nye store som små lekkasjar og dette 
er dermed eit arbeid som pågår kontinuerlig.

Pluggkjøring av leidningsnettet er også eit kontinuerlig arbeid for å unngå ureint 
vatn til abonnentane. Jamnleg prøvetaking der kvaliteten på vatnet blir måla er også 
med på å bestemme behovet for kor ofte leidningane må pluggkjørast.

Avløp
På produksjonssida er det drift av slamtankar og sjå til at BVA klare å halde krav til 
reinsing før utslepp. Det ligg føre rutinar for når og kor ofte den enkelte slamtank 
bør tømmast. Dette blir gjort av ekstern entreprenør.

Pumpestasjonar som går tett er også ei kontinuerlig utfordring. Filler, mopper, 
leiker og anna som ikkje skal i avløpet endar ofte i pumpestasjonane. Pumpene 
må då demonterast og reingjerast. I nokre tilfelle må pumpene skiftast ut. Stopper 
pumpene vil avløpet gå i overløp og utgjer ei forureining i naturen. 

Leidningsnettet innan avløp må også pluggkjørast til faste intervall for ikkje å gå 
tett. Dette er rutinearbeid men likevel eit særs viktig arbeid. 

På overvassida pågår det arbeid med registrering av innlekk og separering av 
spillvatn og overvatn. Dette er eit omfattande arbeid som krev både tolmod og 
erfaring for å gjennomførast på ein god måte.

Økonomi
Kommunestyret gjorde i desember 2021 vedtak om årlege gebyr for 2022 etter 
innstilling frå BVA. Vedtaka innebar ei auke innan avløp med 5,0 % og ei auke innan 
vatn med 2,0 % for eit gjennomsnittleg stort bustadhus.

Totalt sett medførte vedtaket for 2022 ei auke på ca 3,1 % for den gjennom-
snittlege abonnent. 

Årets underskot på kr. 3 134 443 blir overført til fond.

Ei oversikt over fonda syner følgjande: Vatn           Avløp

Status pr. 31.12.2021: 13 411 110             4 077 978
Årsresultat:     - 4 409 443           1 275 068

Status pr. 31.12.2022: 9 001 667 5 353 046

BVA driv si verksemd etter sjølvkostprinsippet og har av den grunn strenge reglar 
for bruk av overskot eller underskot.
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Miljø
BVA starta med systematisk prøvetaking av utsleppa i 2014. Diagrammet under viser ei oversikt over utsleppsverdiane frå prøvetaking av dei ulike kloakk  reinse-
anlegga (KRA) månad for månad i 2022. Reinsekravet er markert med ei raud linje.

Diagram 1: Prøveresultat utslepp 2022 (mg tørrstoff pr. liter) 
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Produksjon
Vatn
I 2022 produserte BVA totalt ca. 1,58 mill m3 vatn. Dette er ein reduksjon i 
høve til 2021. Då vart det produsert ca. 1,71 mill. m3 vatn. 

Lekkasje utgjer ca. 21 % av produksjonen. 

Diagram 2 viser ei oversikt over produsert mengde vatn pr. månad, fordelt 
på dei tre vassreinseanlegga våre. 

Diagram 3 viser utviklinga av produsert vatn dei siste åra, fordelt pr kvartal.

Diagram 3: Produk-

sjon av vatn (m3) pr. 

kvartal, frå 2012 til 

2022. 
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Det er viktig å ha ei god oversikt over kvar vatnet blir brukt, for å kunna vita noko 
om lekkasjeandelen. Diagram 4 viser ei prosentvis fordeling av kvar vatnet blei 
levert i 2022.

Energibruk og kostnad
Det var i 2022 ein nedgang i mengd produsert vatn. For å produsere dei totalt ca. 
1,58 mill m3 vatn brukte BVA til saman 944 344 kWt. Dette var ein reduksjon i høve 
til året før. Likevel blei energikostnaden mykje høgare sidan kostnaden pr. kilowattime 
hadde stige betydeleg. Kurvene under viser utviklinga frå 2019 til 2022.

Diagram 4: Prosentvis fordeling av vatn 2022

Forbruk målar  38 %

Fritidshus 1 %

Bustad areal 40 %

Lekkasje 21 %

Diagramtittel

• Lekkasje  21 %

•  Fritidshus 1 %

• Forbruk målar 38 %

• Bustad areal 40 %
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Slam
BVA har ca. 20 offentlege slamtankar som blir tømt etter ein fast syklus. Alt slam 
blir køyrt til Svartasmoget i Fitjar kommune for kompostering. 

I 2022 er det tatt ut ca. 602 tonn slam frå offentlege slamtankar. Ei samanlikning 
dei siste åra av totalmengde slam, er vist i diagram 5.

Oversikt over fordelinga av mengde frå dei forskjellige slamtankane er vist i  
diagram 6. 

Diagram 6: Prosentvis levering av slam
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Styret si årsberetning for 2022
Verksemda
Selskapet sitt føremål er kjøp, utbygging, drift og vedlikehald av vass- og 
avløpsanlegg i Bømlo kommune. BVA har eigedomsretten til alle vass- og 
avløpsanlegg som tidlegare var Bømlo kommune sin eigedom. Selskapet har 
ansvaret for utbygging av nyanlegg, og totalansvaret for drift og vedlikehald av 
vass- og avløpsanlegga i Bømlo kommune. 

BVA skal finansiera si verksemd etter sjølvkostprinsippet. Det skal ikkje betalast 
utbytte til eigarane. Kommunestyret har gjort vedtak om at sjølvkost blir berekna 
etter inntekt og utgift ført etter BVA sitt rekneskap.

BVA driv verksemda si i Bømlo kommune.

Likestilling
BVA har som målsetting at begge kjønn skal handsamast likt. Av dei fast tilsette er 
4 kvinner og 14 menn. 

Ved framtidige tilsetjingar vil BVA ha fokus på å utjamne kjønnsbalansen der 
kvalifikasjon elles er lik. 

Styret består av 6 medlemmar. Ein av medlemmane i styret er valt av dei tilsette.

5 av medlemmane er valt av eigarane. Av disse 5 er det 2 kvinner og 3 menn.

Arbeidsmiljø
Arbeidsmiljøet i selskapet er godt. 

Samla sjukefråvær har i 2022 vore 5,27 %. Styret er ikkje kjent med at fråværet 
skuldast arbeidsforhold i selskapet.

Det har ikkje vore alvorlege arbeidsuhell i BVA i 2022. Vernerundar har blitt 
gjennomført i samsvar med selskapet sine rutinar.

Ytre miljø
BVA har frå 01.01.2003 overtatt ansvaret for alle offentlege kloakkutslepp som 
tidlegare var Bømlo kommune sitt ansvar. Gjeldande utsleppsløyve er gjeve av 
Fylkesmannen i Hordaland, no Statsforvalter i Vestland. 

Bømlo kommune er forureiningsmynde for alle utslepp som BVA har ansvaret for. 
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Det er ikkje registrert uønskte hendingar knytt til ytre miljø i 2022.  

Tømming og kompostering av slam frå BVA sine reinseanlegg skjer etter avtale med 
Sunnhordland Interkommunale Miljøverk, SIM. Kompostering av slam skjer på SIM 
sitt anlegg i Svartasmoget i Fitjar kommune.

Berekraft
Det har gjennom året vært fokus på berekraft og tiltak innan dette. Selskapet har 
dei siste 10 – 12 åra gjennomført fleire vesentlige tiltak. Eksempel er:

- Lekkasjekontroll: Sidan 2010 er lekkasjen redusert frå om lag 60 % til om 
lag 22 %. Dette medføre at det i 2022 blir produsert om lag 1 mill. m3 vatn 
mindre enn i 2010.

- Frekvensinnstilte pumper: Alle større pumper har sidan 2015 blitt skifta ut 
for på den måten å redusere straumforbruket ved oppstart. 

- Individuell filterstyring: Alle sandfilter ved vassreinseanlegga har sidan 2020 
blitt programmert til å bli reinsa etter behov og ikkje etter tid.

- Led belysning: Etter kvart som lysarmatur blir skifta ut blir det montert Led-
armatur.

- Avfallssanering: All avfall frå selskapet blir kjeldesortert.

- El-bil: Det blir vurdert om el-varebilar er funksjonelle til selskapet sin bruk ved 
planlagt  innkjøp.

- Solceller: Det blir gjort vurderingar i forhold til montering på tak ved aktuelle 
bygningar i selskapet.

Ved planlegging og bygging av nye anlegg skal berekraft vurderast i forhold til val 
av metode og løysing. 

Effektiv slamkompostering hos SIM i Svartasmoget. Foto: Zpirit | Rune Skjærvold
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Rekneskap og resultatdisponering
Rekneskapen er gjort opp under føresetnad av vidare drift av selskapet.

Selskapet hadde i 2022 ei driftsinntekt på kr. 54 021 361 som hovudsakleg 
kom frå vass- og avløpsgebyr. 

Samla driftskostnad var i 2022 kr. 51 414 706 der avskriving av driftsmidlar 
utgjer kr. 11 291 488

Netto rentekostnad kr. 6 182 901 er renter på lån kr. 269 689 143 i 
Kommunalbanken og KLP .

Selskapet har kommunal garanti (sjølvskyldnargaranti) for låna.

Årsoppgjeret viser eit underskot på kr. 3 134 443 som styret føreslår blir overført 
til fond. 

Selskapet har opparbeida seg overskotsfond for vatn og avløp. Desse skal etter 
sjølvkostprinsippet reduserast dei næraste åra og er å rekna som abonnentane sine 
midlar. 

Frå 01.01.2020 trådde ny sjølvkostforskrift i kraft og selskapet har for 
rekneskapsåret 2022 berekna sjølvkostrekneskapet etter denne. 

Avvik mellom ordinært resultat og sjølvkostresultat er i all hovudsak knytt til 
renteberekning. Kalkulatorisk rente etter forskrifta er i 2022 3,536%. 

Selskapet er delvis finansiert med fastrentelån slik kommunestyret i Bømlo har 
vedteke. Faktiske rentekostnader er i 2022 vesentlig lågare enn kalkylerenta.

Styret meiner at årsrekneskapen gjev eit rettvisande bilete av Bømlo Vatn og 
Avløpsselskap AS sine eignelutar og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Audun Halleraker
Dagleg leiar
sign.

Nils Ragnar Vika
Styremedlem
sign.

 Aslaug S. Huse
Styremedlem 
sign.

Hans Otto Robberstad
Styremedlem
sign.

Arve Hindenes
Styreleiar
sign.

Ann-Helene Johansson
Nestleiar
sign.

Åsmund Håvik
Styremedlem
sign.
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Resultatrekneskap 

Driftsinntekter og driftskostnadar Notar 2022                   2021 

Salsinntekter 51 615 239 49 457 504

Anna driftsinntekt 2 406 122 3 202 290

Sum driftsinntekter  54 021 361  52 659 794

Varekostnad 4 332 897 2 395 363

Lønskostnad m.m. 2,3 16 048 871 13 930 381

Avskriving på driftsmidlar 4 11 291 488 10 946 730

Anna driftskostnad 2 19 741 449 16 511 583

Sum driftskostnadar  51 414 706  43 784 056

Driftsresultat 5   2 606 654 8 875 737

Finansinntekter og finanskostnadar  

Anna renteinntekt 441 872 147 832

Anna finansinntekt 0 4 000

Anna rentekostnad 6 182 901 3 320 171

Anna finanskostnad 68 799

Resultat av finanspostar  -5 741 097  -3 169 139

Årsresultat 5,8  -3 134 443   5 706 598

Overføringar

Overført anna eigenkapital 3 134 443 -5 706 598
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Balanse - Eigenkapital og gjeld
Notar 2022 2021

Innskoten eigenkapital

Aksjekapital 3 000 000 3 000 000

Sum innskoten eigenkapital 8 3 000 000 3 000 000

Opptent eigenkapital

Fond vatn 9 001 667 13 411 110

Fond avløp 5 353 046 4 077 978

Sum opptent eigenkapital 8 14 354 714 17 489 088

Sum eigenkapital  17 354 714 20 489 088

Gjeld

Gjeld til kredittinstitusjonar 8 269 689 143 261 875 921

Sum anna langsiktig gjeld 269 689 143 261 875 921

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 9 818 375 4 985 386

Skattetrekk og andre trekk 1 150 626 1 434 821

Anna kortsiktig gjeld 10 3 755 693 2 644 806

Sum kortsiktig gjeld 14 724 694 9 065 014

Sum gjeld 284 413 837 270 940 935

Sum eigenkapital og gjeld 301 768 551 291 430 023

Balanse - Eigedelar

Arve Hindenes 
Styreleiar

sign.

Ann-Helene Johansson
Nestleiar

sign.

Åsmund Håvik
Styremedlem

sign.

Audun Halleraker
Dagleg leiar

sign.

Nils Ragnar Vika
Styremedlem

sign.

 Aslaug S. Huse
Styremedlem 

sign.

Hans Otto Robberstad
Styremedlem

sign.

Notar 2022 2021

Varige driftsmidlar

Tomter, bygningar o.a. fast eigedom 4 16 563 996 13 623 196

Distribusjon og produksjon vatn 4 190 037 281 168 086 585

Distribusjon og produksjon avløp 4 67 630 662 71 329 753

Driftslausøyre, inventar o.a. utstyr 4 4 027 022 2 982 803

Sum varige driftsmidlar 278 258 961 256 022 337

Egenkapital innskot

Investeringer i aksjer og andeler KLP 557 670 511 801

Andre langsiktige fordringar 6 59 785 59 785

Sum finansielle anleggsmidlar 617 455 571 586

Sum anleggsmidlar 278 876 416 256 593 923

Omløpsmidlar

Lager av varer og anna behaldning 1 541 707 1 413 300

Fordringar

Kundefordringar 6 10 344 198 9 574 204

Andre fordringar 6 1 234 224 806 728

Sum fordringar  11 578 422  10 380 932

Bankinnskot 7 9 772 006 23 041 868

Sum omløpsmidlar 22 892 135 34 836 100

Sum eigedelar 301 768 551 291 430 023
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Notar til rekneskapen 2022 - Note 1 Rekneskapsprinsipp 

Årsrekneskapen er satt opp i samsvar med rekneskapslova av 1998 og god 
rekneskapsskikk i Noreg.

Hovudregel for vurdering og klassifisering av eigedelar og gjeld
Eigedelar til varig eige eller bruk, samt fordringar med forfall meir enn eit år etter 
balansedagen,  er klassifisert som anleggsmidlar. Øvrige eigedelar er klassifisert 
som omløpsmidlar.

Fordringar som skal tilbakebetales innan eit år er klassifisert som omløpsmidlar. 
Gjeld som forfell seinare enn eit år etter utgang av rekneskapsperioden er 
klassifisert som langsiktig gjeld.

Varige driftsmidlar er vurdert til historisk kost etter frådrag for bedriftsøkonomiske 
avskrivingar som er rekna på grunnlag av kostpris og venta økonomisk levetid. 

Annan langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydande beløp. 

Aktiverte renter
Selskapet vedtok i 2011 at det ikkje lenger skulle reknast byggelånsrenter på eigne 
prosjekt. 

Varer
Behaldning av varer er vurdert til inntakskost. 

Inntektsføring- og kostnadsføringstidspunkt - samanstilling
Inntekt resultatførast som hovudregel når den er opptent. Utgifter samanstillast 
med og kostnadsførast samtidig med dei inntekter utgiftene kan jamførast til. 
Utgifter som ikkje kan jamførast direkte til inntekter, kostnadsførast når dei oppstår. 

Fordringar
Fordringar er vurdert til pålydande med frådrag for forventa tap. 

Skattekostnad
Selskapet er ikkje skattepliktig. 

Disponering av årsresultat, sjølvkostprinsippet
Selskapet skal drivast etter sjølvkostprinsipp, jamfør vedtektene. Resultatet 
vil svinga mellom overskot og underskot, og disponering av resultat skjer ved 
overføring til og frå eigenkapital. Kommunestyret har gjort vedtak om at sjølvkost 
blir berekna etter inntekt og utgift ført etter BVA sitt rekneskap.

Med bakgrunn i dette har styret gjort vedtak om å bruke faktisk rente i sjølvkost-
rekneskapen og dette er nytta fram til og med 2019.

Forskrift om berekning av samla sjølvkost for kommunale og fylkeskommunale 
gebyr (sjølvkostforskrifta) trådde i kraft frå 1.1.2020,  og selskapet har frå 
rekneskapsåret 2020 berekna sjølvkostresultat for vatn- og avløpsområdet i note 6 
etter forskrifta. 

Pensjoner
Pensjonsforpliktelser knytta til ytelsesordning blir ikkje balanseført. Alle 
innbetalingar til forsikringsselskapet blir kostnadsført.  
Pensjonsforpliktelser knytta til AFP-ordninga blir balanseført berre for den delen 
som tilsette har vald å ta ut.  
Forpliktelse knytta til framtidig AFP-uttak blir ikkje balanseført. 
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Notar til rekneskapen 2022 - Note 2  Løn og godtgjersler

 2022  2021

Løn og feriepengar   14 234 080   12 813 254 

Folketrygdavgift  1 648 906   1 439 420 

Pensjonskostnadar   1 398 171   1 192 260 

Investering personal vatn og avløp  -1 379 219   -1 130 052 

Andre ytingar 146 933   -384 501 

Sum 16 048 871  13 930 381

Antal årsverk sysselsatt i rekneskapsåret: 18
Løn og godtgjersle til dagleg leiar for 2022:  Lønn  986 686
 Annan godtgjersle  7 865 
   994 551

Styrehonorar   254 100

Av dette er godtgjersle til styreleiar kr 89 300, nestleiar kr 42 200 og styremedlemar/
varamedlemar kr 122 600

Honorar til revisor   60 500 ekskl. mva

Rekneskapsteknisk bistand revisor   26 000 ekskl. mva

Nye tilsette i 2022: Rengin Zeibar, Roger Sæverud og Heidi Bengtsen
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Ikkje balanseført pensjonsforpliktelse       31.12.22 31.12.21

Brutto påløpt pensjonsforpliktelse                                                                  29 264 435 28 792 237

Pensjonsmidlar                                                                                  26 168 790 25 108 845

Netto forpliktelse før arb.avgift                                                                   3 095 645 3 683 392

Arbeidsgiveravgift                                                                                  328 138 390 440

Netto forpliktelse inkl. aga                                                                        3 423 783 4 073 832

Aktuarielt gevinst(tap) ekskl. aga                                                 2 000 527 1 102 150

Aktuarielt gevinst (tap) aga                                                      212 056 116 828

Netto forpliktelse/(midler) etter aga                                                     5 636 366 5 292 810

Herav aga                                                                               540 194 507 268

 Ytelsesbasert ordning: 31.12.22 31.12.21

 Aktive  18  18 

 Pensjonister  3  3 

 Totalt  21  21 

Økonomiske forutsetninger 
(ytelsesbaserte ordninger) 31.12.22 31.12.21

Diskonteringsrente                                                                                  3,20 % 1,90 %

Lønnsvekst                                                                                          3,75 % 2,75 %

G-regulering                                                                                        3,50 % 2,50 %

Pensjonsregulering                                                                                  2,72 % 1,73 %

Forventa avkastning                                                                                5,40 % 3,70 %

Agasats                                                                                             10,60 % 10,60 %

Amortiseringstid                                                                                    10 10

Korridorstørrelse                                                                                   10,00 % 10,00 %
 

Notar til rekneskapen 2022 - Note 3 Pensjonskostnadar
Selskapet har kollektiv pensjonsavtale for dei tilsette som oppfyller krav i lov om tenestepensjon. Premien vert kostnadsført løpande. I år er premien på kr. 1 640 685,-  Årets kostnad 
er redusert med arbeidstakers andel på 2 %. 

Selskapets ytelsesbaserte pensjonsordningar gir rett til definerte framtidige ytingar. Desse er i hovudsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og 
størrelsen på ytingane frå folketrygden. Forpliktelsane er satt på fond hos KLP. 

I tråd med god reknskapsskikk for små foretak er ikkje selskapets pensjonsforpliktelse balanseført. 
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Notar til rekneskapen 2022 - Note 4  Varige driftsmidlar
Kostpris og ordinære avskr. Tomt Felles bygning Infra- struktur vatn Infrastruktur  avløp Inventar, utstyr Totalt

Kostpris 1.1 1 700 000 16 075 429 241 140 266 117 708 145 13 799 209 390 423 049

 + Tilgang i år 3 682 884 27 859 392 0 1 986 370 0

  - Avgang i år 0 0 0 0 0

Kostpris 31.12 1 700 000 19 758 313 268 999 658 117 708 145 15 785 579 423 951 695

Akk. ordinære avskrivingar 1.1 0 -4 152 233 -73 054 215 -46 378 394 -10 816 405 -71 636 462

 + ordinære avskrivingar i år 0 -742 084 -5 908 162 -3 699 091 -942 151 -11 291 488

- akk. avskrivingar selde driftsmidlar 0

Akk. ordinære avskrivingar 31.12 0 -4 894 317 -78 962 377 -50 077 485 -11 758 556 -145 692 735

Akk. nedskrivingar 1.1 0 0 0 0 0

 + nedskrivingar i år 0 0 0 0 0

Akk. nedskrivingar 31.12 0 0 0 0 0 0

Sum varige driftsmidler 1 700 000 14 863 996 190 037 281 67 630 662 4 027 021 278 258 961

% ordinære avskrivingar 0% 2,5-5% 2,5-5% 2,5-5% 10-20%
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Notar til rekneskapen 2022 - Note 5 
Note 6 - Resultat fordelt på avgiftsområde

Resultat fordelt på avgiftsområde med faktisk rente Avløp Vatn Sum 

Driftsinntekter  20 669 968  33 088 444  53 758 412 

Driftskostnadar  13 405 142  26 581 594  39 986 736 

Sum  7 264 827  6 506 850  13 771 676 

 Avskrivinger  4 541 209  6 750 280  11 291 488 

Netto finanskostnadar  1 511 817  4 229 281  5 741 097 

Andel øvrige 50/50  63 233  63 233  126 466 

Resultat med faktisk rente  1 275 034  -4 409 477  -3 134 443 

Resultat fordelt på avgiftsområde med kalkulatorisk rente Avløp Vatn Sum

Driftsinntekter  20 669 968 33 088 444  53 758 412 

Driftskostnadar  13 405 142  26 581 594  39 986 736 

Andel øvrige 50/50 63 233 63 233 126 466

Årets resultat eks finans  7 328 060  6 570 083  13 898 142 

Avskrivinger  4 541 209  6 750 280  11 291 488 

Avskr tomt ihht forskrift  17 000  17 000  34 000 

Kalkulatoriske renter  2 785 642  6 660 452  9 446 093 

Sjølvkost resultat  -15 791  -6 857 649  -6 873 439 

Avvik mellom ordinært resultat og sjølvkostresultat er i all hovudsak knytt 
til renteberekning. Kalkulatorisk rente etter forskrifta er 3,536 % i 2022. 

Selskapet er delvis finansiert med fastrentelån slik kommunestyret i 
Bømlo har vedteke. 

Dette har medført at faktiske rentekostnadar gjennom året er lavere enn 
kalkulatoriske rentekostnadar og annan eigenkapital i 2022 blir positiv 
med kr 3 739 066, redusert med kalkulatorisk rente på sjølvkostfond, kr 
280 949, jamfør note 8.

Note 6 -  Fordringar
Fordringar omløpsmidlar  
Kundefordringar er vurdert til pålydande med frådrag for forventa tap på 
krav kr 360 000. Konstatert tap i 2022 er kr 0 mot kr 4 291 i 2021.

Note 7 -  Bankinnskot
Av totale bankinnskot er kr. 667 339,- bunde til skuldig skattetrekk. 

Andre fordringar er vurdert til pålydande, og utgjer: 2022 2021

Til gode meirverdiavgift 580 314 0

Andre kortsiktige fordringar 653 910 806 728

Sum andre fordringar 1 234 224 806 728
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Notar til rekneskapen 2022 - Notar 8-10
Note 8 Eigenkapital 
Selskapet sin aksjekapital er på kr 3.000.000, fordelt på 30 aksjer á kr 100.000. Alle aksjane vert eigd av Bømlo Kommune. 

Eigenkapital: Aksjekapital Andel avløp Andel vatn Annan eigenkap. Sum eigenkap.

Eigenkapital 01.01.2022 3 000 000 4 077 978 13 411 110 20 489 088

Årsresultat 1 275 068 -4 409 443 -3 134 375

Eigenkapital 31.12.2022 3 000 000 5 353 046 9 001 667  -   17 354 714

Eigenkapital m/kalkulatorisk rente Aksjekapital Andel avløp Andel vatn Annan eigenkap. Sum eigenkap.

Eigenkapital 01.01.2022 3 000 000 3 770 766 13 231 473  486 849 20 489 088

Årsresultat -15 791 -6 857 649  3 739 066 -3 134 374

Kalkulatorisk rente sjølvkostfond 51 272 229 677  -280 949 0

Eigenkapital 31.12.2022 3 000 000 3 806 247 6 603 501  3 944 966 17 354 714

Långivar: Sum pr. 31.12.2022: Rente:

Lån Kommunalbanken 47 322 040 3,79 %
Lån Kommunalbanken 43 847 570 3,79 %
Lån KLP 23 354 968 3,82 %
Lån KLP 24 705 882 3,79 %
Lån Kommunalbanken 32 631 520 3,79 %

Bømlo Vatn og Avløpsselskap har 
i 2019 inngått rentebytteavtale 
(renteswap) på NOK 20 mill. Rente 1,9 
%. - Rentebytteavtalen går over 8 år og 
er inngått for perioden 18.12.2019 - 
15.12.2027

Note 10 Anna kortsiktig gjeld 

Anna kortsiktig gjeld utgjer: 2022 2021

Skuldig løn og feriepengar 2 118 666 1 855 076

Påløpt ikkje forfalt rente 471 409 307 733

Andre påløpne kostnader 1 165 618 481 997

 Sum anna kortsiktig gjeld 3 755 693 2 644 806

Det er stilt kommunal sjølvskyldnargaranti for alle lån. Tre lån har fast rente, dei resterande låna har flytande rente pr. 31.12.2022.

Note 9  Avdragsplan langsiktig gjeld 2023 2024 2025 2026 2027 Etter 2027

Avdragsplan for selskapet sitt lån: 13 000 000 13 500 000 14 000 000 13 000 000 13 000 000 195 375 921

Lån Kommunalbanken 12 828 930 4,11 %
Lån Kommunalbanken 13 421 048 fastrentelån 5 år 2,35 %
Lån KLP 13 815 780 fastrentelån 4 år 2,22 %
Lån Kommunalbanken 18 684 200 fastrentelån 9 år 1,39 %
Lån KLP 19 342 405 3,78 %
Lån KLP 19 735 100 3,58 %
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Til generalforsamlingen i Bømlo Vatn og Avløpsselskap AS 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet for Bømlo Vatn og Avløpsselskap AS som består av 
balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet 
per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper.

Etter vår mening
• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og

• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. 
desember 2022, og av dets resultater for regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing 
(ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet 
nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge 
og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for 
Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i 

samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig 
og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og 
for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til 
fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om 
fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at 
virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede 
feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende 
sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i 
samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan 
oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som 
vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.
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Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser 
profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, 
enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører 
revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som 
er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen 
for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er 
høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan 
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller 
overstyring av internkontroll.

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, 
for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, 
men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne 
kontroll.

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er 
rimelige.

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er 
hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger 
vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av 
betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det 
eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder 

side 2 
Uavhengig revisors beretning 

Bømlo Vatn og Avløpsselskap AS

oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom 
slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre 
at selskapet ikke kan fortsette driften.

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, 
inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de 
underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende 
bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt 
for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige 
svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

Haugesund, 14. april 2023 

Deloitte AS

Else Holst-Larsen
statsautorisert revisor
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Høgdebassenget på Vorland slik måsane og ørnene ser det, rett ovanfrå.
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§ 1 Selskapet sitt namn.
Selskapet sitt namn er Bømlo Vatn og Avløpsselskap AS.

§ 2 Selskapet sitt forretningskontor.
 Selskapet sitt forretningskontor er i Bømlo kommune.

§ 3 Selskapet sitt føremål.
Selskapet sitt føremål er kjøp, utbygging, drift og vedlikehald av vatn og avløpsan-
legg i Bømlo kommune, og andre oppgåver i tilknyting til dette. Selskapet kan også 
utføra oppdrag for andre kommunar og privat verksemd, og engasjera seg i liknande 
verksemd. Selskapet skal grunna sitt allmennyttige føremål drivast etter sjølvkost-
prinsippet. Administrasjonsmålet til selskapet skal vera nynorsk.

§ 4 Selskapet sin aksjekapital.
Selskapet sin aksjekapital er kr. 3 000 000. Kvar aksje sitt pålydande er kr. 100 000. 
Aksjekapitalen er fordelt på 30 aksjar. Selskapet er eit heileigd kommunalt aksjeselskap.

§ 5 Utbytte.
Det skal ikkje betalast utbytte til aksjonærane. Selskapet skal drive si verksemd 
etter sjølvkostprinsippet. Eventuelle overskot skal nyttast til finansiering av tiltak 
innanfor vassforsyning og avløpsutbygging i Bømlo kommune.

Ved eventuell oppløysing av selskapet skal eigenkapitalen nyttast til utbygging og 
drift av vatn og avløpsanlegg i Bømlo kommune.

§ 6 Selskapet sitt styre.
Selskapet sitt styre skal ha frå 5 - 6 medlemmar med 2 stk nummererte vara-
medlemmar. Generalforsamlinga vel 5 av styremedlemmane og varamedlemmer. 
Generalforsamlinga kan gjere vedtak om at dei tilsette skal ha eit styremedlem med 
varamedlem, som veljast av og blant dei tilsette i selskapet.

Styret blir valt for 2 år av gangen. Styret sin leiar og nestleiar blir valt ved særskilt 
val av generalforsamlinga.

§ 7 Selskapet sin signatur og prokura.
Signatur teiknast av leiar i styret saman med eit av styremedlemmane. Styret kan 
meddele prokura.

§ 8 Sal av aksjar.
Overdraging av aksjar må for å vera gyldige vera godkjent av selskapet si general-
forsamling.

§ 9 Generalforsamling.
Selskapet si ordinære generalforsamling skal haldast kvart år innan utgangen av 
juni, og skal handsama følgjande :
 1. Godkjenning av årsmelding, årsrekneskap og revisjonsmelding.
 2. Disponering av overskot eller dekning av underskot.
 3. Val av styre.
 4. Fastsetjing av godtgjersle til styret og revisor.
 5. Andre saker som etter lov eller vedtekter høyrer inn under generalforsamlinga.

Kunngjering til aksjonærane om generalforsamling skjer ikkje i offentlege publika-
sjonar.  Årsrekneskapen, årsmelding og revisjonsmelding skal sendast ut seinast 2 
– to – veker før generalforsamlinga.

Alle saker som ein aksjonær ønskjer tatt opp i ordinær generalforsamling skal vera 
skriftleg og sendt styret innan 3 – tre – veker før generalforsamling Alle dokument 
som skal leggjast fram på generalforsamlinga, skal i varslingsperioden vera utlagt på 
selskapet sitt kontor.

§ 10 Vedtektsending.
Vedtektsendring og avgjersle om å løyse opp selskapet krev tilslutning frå minst 
2/3 av den totale aksjekapitalen i selskapet.

§ 11 Generelt.
Aksjelova sine reglar gjeld i den utstrekning ikkje anna er fastsett i vedtektene.

Vedtekter for Bømlo Vatn og Avløpsselskap AS

Selskapet sine vedtekter er sist endra på generalforsamling 21.02.2012. 
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